

در این جهان سراسر تراژیک که جز خبرهای تکان دهنده و دلپره آور چیز دیگری به گوش نمی‌رسد افتتاح یک کتابفروشی (نیم بند و ترکیبی با نوشتافزار) در مناب جز خبرهای خوب این ایام به شمار می‌آید و بهانه‌ای می‌شود تا در مورد وضعیت نابسامان کتاب و کتابخوانی یادداشتی به رشته تحریر درآورد. با وجود رکود همه جانبه، گرانی، بی‌پولی، ورشکستگی و بیکاری که کرونا و سوء مدیریت نقشی اساسی در ایجاد این ابربحران‌ها داشته‌اند پرش اساسی و آنچه مایه نگرانی اهالی فرهنگ، هنر و به طور کلی افراد اهل مطالعه می‌شود

دیدبان

آن ۱۵ کیلومتر!

محمود عامری سیاهویی

در گوشه و کنار هرمزگان جاده‌ها و راه‌های خطرناک زیادی وجود دارد؛ اما در منطقه سیاهو جاده‌ای وجود دارد که از خطرناک‌ترین جاده‌های استان به شمار می‌رود؛ چنانچه به جاده ی مرگ، مشهور است و تا به حال باعث مرگ صدها تن از هموطنان عزیز شده است. منطقه ی کوهستانی سیاهو یکی از مقصدهای مورد علاقه گردشگران در هرمزگان می‌باشد. سیاهو، منطقه ی خوش آب و هوای هرمزگان از جمله مناطقی است که بیشترین میزان بازدیدکننده در استان را دارد. و این امر مدیون طبیعت بی نظیر و آب و هوای مناسب این منطقه است. در حقیقت آب و هوا و تنوع پوشش گیاهی منطقه سیاهو به عنوان یک منبع گردشگری مطرح است که متأسفانه از ظرفیت آن برای صنعت گردشگری و درآمدزایی برای هرمزگان خوبی استفاده نشده است. علیرغم تلاش‌های صورت پذیرفته نتایج مطلوب و دلخواهی عاید مردم زحمتکش و خونگرم سیاهو نشده است. نماینده ی عالی دولت و نمایندگان محترم مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و سایر دست‌اندرکاران باید توجه فرمایند که اگر برنامه ریزی صحیح در جهت بهسازی جاده ۱۵ کیلومتری خوش هنگام سیاهو که شریان حیاتی منطقه و ۲۰۰ روستا است، صورت نگیرد؛ دگر باره تعداد زیادی از جوانان در این مسیر خطرناک کشته و مجروح خواهند شد. مسئولین محترم استان! همانطوری که مستحضرید یکی از عناصر کلیدی در توسعه ی اقتصادی، جاده سازی است و آثار اقتصادی جاده سازی اصولی را می‌توان در رابطه با همه فعالیت‌های اقتصادی، کشاورزی، خدماتی و توریسم و... برشمرد.

بنابر این امر عاجزانه از شما بزرگواران استدعا داریم در این امر مهم چاره‌ای بیندیشد.



ندای هرمزگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

مهدی عطایی دریایی

عد از اجرای پناو من و محمد تصمیم گرفتیم بکسوب درس بخوانیم و خودمان را برای امتحان نهایی آماده کنیم.

در آن زمان ما روزی دو امتحان سخت می‌دادیم صبح و عصر.

من آن سال علیرغم میل خودم با معدل کمی در خرداد ماه قبول شدم و دیپلمم را گرفتم یک روز صبح رفته پاساژ احمدی دفتر روزنامه اطلاعات که رضا عباس نژاد را بینم. رضا گفت: «خوب شد اومدی خبر داری کی اومده بندر؟» گفتم نه؟ گفت: «آقای علی نصیریان برای بررسی وضعیت تئاتر آمده. بندرعباس. عصر قراره بره از سالن بر که بازدید کنه من هم می‌خوام برم باهانش مصاحبه کنم. تو هم بیا تا با هم بریم.»

هرمزگان با ۱۰۱۹ پروژه به استقبال دهه فجر رفت



همزمان با آغاز برنامه های دهه فجر مطرح شد:

دشمن برای انتقام از انقلاب

لحظه ای آرام نشسته است

BTS نسل چهارم و راه اندازی و احداث ۲۱ BTS سایت

اینترنت ثابت نسل چهارم و اجرای بیش از ۲۰۰ کیلومتر فیبر نوری در مناطق کمتر برخوردار است.

به گفته ی وی؛ در توسعه ی ارتباطات اقدامات جهادی و ضربتی در حال انجام است.

در ادامه این نشست سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خبر داد شهرستان های جدید در شرق، غرب و مرکز استان ایجاد می شود.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: یکی از بزرگترین دستاوردهای دولت تدبیر و امید تغییر رویکرد مردم استان از تجاری به گردشگری است.

وی با اشاره به ارتقاء برخی مناطق هرمزگان به شهرستان، بخش و شهر اذعان کرد، بطور جدی پیگیر ارتقا برخی مناطق استان به شهرستان، بخش و شهر هستیم.

وی تشریح کرد: در حوزه سیاسی ۶ شهر جدید و ۳ بخش جدید مصوب شد ۱۷ شهر جدید نیز در دست بررسی است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در همین رابطه گفت: ایجاد ۳ بخش و ۴ شهرستان در شرق و غرب و مرکز استان از دیگر اقدامات در دست انجام دانست که پرونده آنها در حال نهایی سازی برای ارائه به دولت به منظور تصویب است.

علی رئوفی با اشاره به اقدامات و دستاوردهای دولت دوازدهم، عنوان کرد: در سال ۹۶ با آغاز فعالیت دولت دوازدهم، متأسفانه با شرایط جدید تحریمی و فشار اقتصادی مواجه شدیم و سخت‌ترین فشارهای اقتصادی را شاهد بودیم و پس از آن نیز طی یک سال اخیر با بحران کرونا نیز مواجه شدیم که جان بسیاری از هموطنان عزیز ما را گرفت و شرایط سخت را در کشور تشدید کرد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: دولت دوازدهم را باید دولتی دستاوردمحور دید، با وجود تمامی سختی‌ها و مشکلاتی که وجود داشت، کارهای بزرگی در کشور صورت گرفته است که باید آنها را به درستی برای مردم تشریح کرد.

ماتند بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس، بیمارستان نفت ستاره و بیمارستان نیروی دریایی سپاه در حال احداث است. همتی افزود: در بخش مدیریت شهری و روستایی ۳ هزار ۲۳۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۱ هزار و ۱۹۹ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، احداث میدان میوه و تره بار شهر بندرعباس، احداث تقاطع غیر همسطح جهانپار، تقاطع غیر همسطح خواجو و بازار بزرگ ماهی فروشان بندرعباس است.

وی گفت: در بخش آموزش و پرورش، ۷۹۵ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵ هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسیده و در دولت تدبیر و امید ۷۰۲ مدرسه در قالب توسعه مدارس شهری و روستایی احداث شده است که نمونه این پروژه ها، احداث مجتمع آموزشی بندرعباس، احداث مجتمع آموزشی شبانه روزی دخترانه هرمز و هنرستان شبانه روزی پسرانه ۱۲ کلاسه مناب است.

استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در بخش ورزش و جوانان، ۲۰۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۹۷۳ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است و کل اماکن ورزشی در بخش ورزش و جوانان به ۱۴۷ باب سالن سرپوشیده و ۴۱۶ اماکن ورزشی رسیده است که نمونه این پروژه ها، استخر سرپوشیده قهرمانی شهرستان بستک، استخر شنای قهرمانی پارسیان، استخر شنای قهرمانی مناب است.

پروژه های مخازن تا ۲۰ اسفند ماه آماده خواهد شد همتی با اشاره به اجرای ۳۲۰ کیلومتر فیبر نوری در استان خاطر نشان کرد: در بخش فناوری و اطلاعات، ۲۸۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، نصب راه اندازی و توسعه شبکه نسل ۳ و ۴ تلفن همراه در سطح استان، راه اندازی و احداث ۷۴ BTS نسل دوم، راه اندازی و احداث ۲۶۳ BTS نسل سوم، راه اندازی و احداث ۱۴۳

اعتبار به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، احداث پایلایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با ظرفیت تولید روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین یورو ۵، تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز ۲ و میلیون لیتر سوخت جت، افزایش تولید بنزین و ارتقاء کیفیت بنزین و نفت گاز تولیدی پایلایشگاه بندرعباس، خط در حال احداث انتقال نفت گوره به جاسک (با اعتبار مجزا ۱/۵ میلیارد یورو)، گازرسانی به شهر رودان و فاز اول پایانه صادراتی ترمینال نفتی درستان است.

نیعی از اراضی کشاورزی و مستعد استان بدلیل کمبود آب بایر مانده اند استاندار هرمزگان با اشاره به اقدامات آبخیزداری تصریح کرد: طی ۳-۴ سال گذشته ۸ هزار سازه احداث شده است. همتی با اشاره به وجود ۹۰ هزار بهره بردار حوزه کشاورزی خاطر نشان کرد: ۳۰۰ هزار هکتار زمین مستعد کشاورزی داریم که تنها نیمی از این ظرفیت در حال استفاده است و باقی آن بایر مانده و ۲۳ هزار هکتار باغات استان که به دلایل مختلف ممر نمر نیستند آماده سرمایه گذاری است و زمینه ۹۰ هزار اشتغال را فراهم خواهند کرد.

وی ادامه داد: در بخش جهاد کشاورزی، ۵۴۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۳ هزار و ۲۹۲ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، توسعه سیستم های نوین آبیاری تحت فشار به ۱۱۸ هزار هکتار با رشد ۶۰ درصدی در دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل، تولید ۳/۲۵ میلیون تن محصولات زراعی و باغی با افزایش ۷۸ درصدی دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل، ۷۰۰ میلیون دلار صادرات محصولات کشاورزی با افزایش ۱۸۰ درصدی دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل، ۷۴۰ هکتار گلخانه ها، تقویت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی با رشد ۲۵۰ درصدی در دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل، تشکیل ۲۱۷ صندوق خرد زنان روستایی با افزایش ۲۶۱ درصدی در دولت یازدهم و دوازدهم، اجرای عملیات آبخیزداری که تا کنون ۸۰۰۰ سازه آبخیز داری در سطح ۵۵۰ هزار هکتار احداث و بیابان زدایی در سطحی بالغ بر ۱۰ هزار هکتار، تولید ۵۹۰۰ تن پرورش ماهی در دریا در دولت یازدهم و دوازدهم در صورتی که در سال ۹۲ هیچ گونه تولیدی نداشته ایم و ۳۲۰۰۰ پرورش میگو در استان با افزایش ۸۴۱ درصدی در دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل است.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: در بخش بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۸۴۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷ هزار و ۲۲۷ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، احداث بیمارستان ۹۶ تختخوابی رودان، احداث ساختمان بلوک زایمانی مناب، احداث بیمارستان فارابی بستک است و در حال حاضر نیز پروژه های بزرگی

هزار متر مکعبی بندرعباس (به ظرفیت ۴۰ هزار مترمکعب) و در بخش برق ۱۱۵۶ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۲ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال اعتبار و تعداد ۶ واحد نیروگاهی افتتاح شده است که نمونه این پروژه ها، پست ۴۰۰ کیلوولت پارسیان، افتتاح فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی ۸۹۰ مگاواتی هنگام به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات با حجم سرمایه گذاری ۴۶۰ میلیون یورو و نیروگاه سیکل ترکیبی گنو به ظرفیت ۲۵۰ مگاوات است.

وی اضافه کرد: در بخش راه و شهرسازی، توجیهات خوبی در حوزه بشکرد داشتیم و بطور ضربتی و جهادی در جبهه های مختلف ابنیه سازی بازگشایی و اسفالت برای مناطق کوهشاه احمدی و شهرستان بشکرد در حال فعالیت است. وی افزود: در بخش راه ۱۳۸۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۵ هزار و ۶۱ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، احداث و بهره برداری از بزرگراه های استان به طول ۲۸۳ کیلومتر، بهسازی راههای فرعی و تبدیل به محور اصلی بطول ۱۰۱ کیلومتر، احداث ۱۴ دستگاہ پل بزرگ در راههای استان، احداث و اسفالت ۱۴۷۲ کیلومتر راه روستایی و ۸۹۶ کیلومتر روکش مجدد راههای روستایی در سطح استان و تکمیل مجموع ۲۵ هزار ۳۵۷ واحد مسکن مهر از ابتدای سال ۱۳۹۲، احداث ۴۰ کیلومتر اتوبان بندرلنگه بندرخمیر، طراحی، ساخت، حمل، نصب، راه اندازی و تحویل جرثقیل کانتری سوپرپست پاناما، تکمیل پل زیارتعلی و بزرگراه عسلویه پارسیان بندرلنگه از جمله مهمترین این پروژه ها است.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: در بخش صنعت، معدن و تجارت، ۳۴۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷۹ هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است، که نمونه آنها، صدور تعداد ۲۶۴۴ فقره جواز تاسیس صنعتی در دولت های یازدهم و دوازدهم با سرمایه گذاری قریب به ۱۴۵ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان، صدور تعداد ۶۰۶ فقره پروانه بهره برداری صنعتی در دولت های یازدهم و دوازدهم با سرمایه گذاری ۲۶ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان، صدور تعداد ۱۴۰ فقره پروانه بهره برداری معدن در دولت های یازدهم و دوازدهم با سرمایه گذاری ۱ هزار و ۱۶۶ میلیارد تومان، احداث خط تولید آهن اسفنجی به شکل بریکت شرکت صبا فولاد خلیج فارس به ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن با اعتبار ۷۵۰۰ میلیارد ریال، احداث کارخانه تولید گندله آهن شرکت مادکوش به ظرفیت ۲۵۰ هزار تن با اعتباری بالغ بر ۱۶ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال، افزایش ۲۰۰ درصدی ظرفیت اسمی تولید قیر استان در دولت های یازدهم و دوازدهم از ۲/۷۶ میلیون تن به ۸/۱ میلیون تن است.

همتی با تقدیر از همکاری صنایع غرب استان یادآور شد: در بخش نفت و گاز، ۹۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۷ هزار و ۱۴۱ میلیارد ریال و ۲۹۰ میلیون دلار و ۲۱۲ میلیون یورو و

هرمزگان با ۱۰۱۹ پروژه به استقبال دهه فجر رفت

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی:

استاندار هرمزگان تعداد پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر سال جاری را ۱۰۱۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۶ هزار و ۷۵۱ میلیارد ریال و بیش از ۲۱۹ میلیون یورو اعتبار برشمرد.

به گزارش ندای هرمزگان، فریدون همتی در نشست خبری که به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی برگزار شد، با تبریک و گرامیداشت این ایام و با تقدیر از همراهی و اثر گذاری اصحاب رسانه در آگاهی بخشی مردم گفت: با رشد ۴۱ درصدی پروژه های اسفال نسبت به پارسل در دهه فجر سال جاری، تعداد ۱۰۱۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۶ هزار و ۷۵۱ میلیارد ریال و بیش از ۲۱۹ میلیون یورو شامل اعتبارات دولتی و اعتبارات سرمایه گذاری بخش خصوصی در استان هرمزگان افتتاح می‌شود. وی بیشترین تعداد پروژه‌ها با تعداد ۳۱۸ پروژه با ۹ هزار و ۷۰۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری در فصل مسکن و عمران شهری و روستایی اعلام کرد و افزود: در بخش مسکن و اقدام ملی اسمال ۳ هزار واحد مسکن ملی در هرمزگان کلنگ زنی شده که تا پایان خرداد ماه باید به بهره برداری برسد.

به گفته وی، بیشترین میزان اعتبار نیز مربوط به فصل حمل و نقل با اعتباری بالغ بر ۷ هزار و ۶۳۵ میلیارد ریال و ۱۷۱ میلیون یورو است.

نماینده عالی دولت در هرمزگان تصریح کرد: در بین شهرستان ها، بندرعباس با تعداد ۲۰۲ پروژه و شهرستان پارسیان با اعتبار ۸۱۹ میلیارد ریال و ۱۷۱ میلیون یورو حائز بیشترین تعداد پروژه و بالاترین اعتبار هستند.

همتی با اشاره به اینکه مراسم بهره برداری از واحدهای بزرگ با حضور وزرا و ریاست جمهوری برگزار می‌شود، تصریح کرد: در بین دستگاه های اجرایی استان، اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با تعداد ۱۲۰ پروژه بیشترین تعداد و منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان با اعتباری بالغ بر ۱۷۱ میلیون یورو بیشترین اعتبار را به خود اختصاص داده است.

وی گفت: همچنین تعداد ۲۱ پروژه در سطح استان با اعتبار بیش از ۲۹ هزار و ۵۰۵ میلیارد ریال و ۲۷۷۲ میلیون یورو آماده آغاز عملیات اجرایی در دهه فجر سال جاری است. به گفته وی، از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید تعداد ۹ هزار و ۷۷۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۴۵ هزار و ۲۵۱ میلیارد ریال در استان هرمزگان افتتاح شده است.

همتی بیان داشت: در بخش آب و فاضلاب، ۴۲۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۳ هزار و ۹۱۸ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است که نمونه این پروژه ها، اجرای خط انتقال آب از سد سرنی به مناب، افتتاح فاز یک آبشیرینکن یک میلیون مترمکعبی غرب بندرعباس، آبشیرینکن ۱۰۰

